isti consulendo per disciplinam illi immaniter, isti temperanter: illi seruiētes cupiditati, isti charitati. Nam qui trucidat; non considerat quemadmodū laniet: qui autem curat, considerat quemadmodum fecerit. Ille enim persequitur sanitatem iste putredinem. Occiderunt impij prophetae; occiderunt impios & prophetae. Flagellauerunt Iudaei Christū, Iudaeos flagellauit & Christus: traditi sunt Apostoli ab hominib. potestati humanae; tradiderunt, & Apostoli homines potestati Satanae. In his omnibus quid attenditur; nisi quis eorum pro veritate, quis pro iniquitate, quos nocendi causa, quis emendandi. Ca. 38. Si voluntas mala semper suae permittenda est libertati; quare mouetur pater in scripturis sanctis filium durum non solum verbis corripere, sed etiam latera eius tundere. vt ad bonam disciplinam coactus, ac domitus dirigatur? Vnde idem dicit. Tu percutis eum virga: animam autem, eius liberat a morte. Si mala voluntas semper suae permittenda est, libertati; quare corripuntur negligentes pastores, & dicitur eis. Errantē ouem nō reuocastis; perditam non inquistis. Ca. 53. Debet homo diligere proximum tanquam seipsum: vt quem potuerit hominē vel beneficentiae cōsolatione, vel informatione doctrinae vel disciplinae correctione adducat ad colendum Deum. Decreti 2. parte. Causa 23. Quaest. 5. C. 1. Sed quis non intelligat magis beneficium quam supplicium nuncupandum; vbi nec saeuendis relaxatur audacia, nec poenitendi medicina subtrahitur. Imple Christiane Iudex pij patris officiu: sic luccense iniquitati, vt consulere humanitati memi.

memineris: nec in peccatorum atrocitatib. exerceas vlciscendi libidinem sed peccatorum vulneribus curandis adhibeas voluntatem. Noli perdere paternam diligentiam, quam in ipsa inquisitione seruasti: quando tantorum scelerum confessionem non extendente equuleo, non sulcantibus vngulis, non verentibus flammis sed virgarum verberibus eruisti: qui modus coercionis & à magistris artium liberalium & ab ipsis parentibus & sæpè etiã in iudicijs solet ab Episcopis adhiberi. Noli ergo atrocius vindicare, quod lenius inuenisti, inquirendi quam puniendi necessitas maior est: Ad hoc enim & mitissimi homines facinus occultũ diligenter atq; instanter examinãt, vt inueniant quibus parcant. C. 3. Ex occasione terribilium iudicum ac legum, ne æterni iudicij penas luant, corrigi eos cupimus, non necari: nec disciplinam circa eos negligi volumus, nec supplicij, quibus indigni sunt, coerceri. Sic igitur eorũ peccata compesce, vt sint quos pœniteat peccasse. C. 4. Omnis inquit, anima potestatibus sublimioribus subdita sit, &c. Hæc verba Apostoli vtilitatem vestræ seueritatis ostendunt. Proinde sicut dilectionem iussi sunt terrenis debere, qui timent; ita dilectionem iussi sunt timentibus debere, qui terrent. Nihil nocendi cupiditate fiat sed omnia consulendi charitate: & nihil fiat immaniter, nihil inhumaniter. Ita formidetur vltio cognitoris, vt nec intercessoris religio contemnatur: quia & plectendo & agnoscendo hoc solum benè agitur vt vita hominum corrigatur. Quod si tanta est peruersitas, & impietas, vt ei corrigenda nec disciplina proficit, nec venia; à bonis ta-